身体拘束に関するお願いと同意書

拝啓　時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は、本施設の運営につきましてご理解とご協力を頂きまして、誠にありがとうございます。
　昨今、身体拘束に対する規制等が強くなるに従い、お子様の当事業所ご利用中の安全の確保を行う為、以下の内容に関する同意を頂きたく、同意書の作成を行いました。

記
【同意内容】
· 事業所内外問わず、物を投げて他のお子様、職員等に危険が伴う場合、手を掴む等をして制止する行為
· 壁や床を殴る・頭突きを行う事による怪我防止の為、頭や腕、体を支える等をして制止する行為
· パニックや気分高揚時等に事業所を飛び出してしまう方に対し、抱き上げる等をして制止する行為
· その他、お子様の生命又は身体が危険にさらされる可能性が著しく高く、他に代替する方法がない場合の身体拘束及び行動制限

お子様がより安心・安全に過ごして頂けるよう、職員一同努めて参りますので、ご理解・ご協力の程、どうぞよろしくお願い致します。
以上

[bookmark: _Hlk101189144]　　　　令和　●年　●月　●日
上記の変更にあたり、利用者に対し本書面に基づいて説明しました。
　　　　　　　　　　　事業所
所在地：●●市●●
　　　　　　　　　　　名　称：児童発達支援・放課後等デイサービス　●●
　　　　　　　　　　説明者　氏　名　　　　　　　　　　　　　　　　　印

私は本書面により、身体拘束についての説明を受け同意しましたので、署名捺印します。
利用者（または身元引受人）
　　　　　　　　　　　住　所：
　　　　　　　　氏　名　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　印